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1  Målgruppe 

Personell som i stedet for annet egnet eller tilpasset verktøy/utstyr må benytte kniv for å løse oppgave. 

2 Formål 
Bruk av kniv har ført til flere førstehjelpsskader og behov for legebehandling av kuttskader etter bruk av kniv, har i senere tid 

vist seg å være økende. For snu trend og få ned antall kuttskader i Elvia, anses det som nødvendig å regulere bruken av kniv. 

3 Beskrivelse av kravet 

Som hovedregel skal kniv ikke benyttes der det kan anskaffes annet egnet eller tilpasset verktøy/utstyr for å løse oppgaven. 

Dersom kniv er eneste egnet verktøy for å utføre arbeidet/oppgaven, skal begrunnelse og tiltak beskrives i sikker jobb 

analyse (SJA). 

Ved bruk av kniv skal hansker med høy kutt/skjærebestandighet alltid benyttes. * 

Aktuelle arbeid/oppgaver kan være: 

o avmantling sektorformede leder.  

o avmantling ex.  

o avmantling/klargjøring eldrekabel typer.   

• der hvor duk, vulk, tape, krymp eller annen tildekking ikke lar seg fjerne på annen egnet måte. 

• mindre justering og telging av trevirke i forbindelse med oppgaver innen bygg/konstruksjon. (Eiendom) 

• som utstyr under redningsoperasjoner. (kutting/frigjøring fra stropp, liner e.l) 

4 HMS-vurderinger 

Kniv skal benyttes på sikker måte. Knivens påtrykte kraft og kuttbanen skal være under kontroll slik at kniven ikke kan treffe 

egen eller andres kroppsdeler ved glipptak eller utilsiktet bevegelse.  

Kniv skal kun benyttes til det den er designet for.  

Type kniver som kan benyttes, der annet egnet eller tilpasset verktøy/utstyr ikke kan anskaffes, er for: 

Utførelse - Montørkniv/kabelkniv. 

Eiendom/bygg - Anleggskniv(tollekniv), håndverkskniv/presisjonskniv. 

På lager av hansker skal det være satt opp plakat med informativ oversikt over den aktuelle hanskens egenskaper og 

vernegrad. 
*Elvia har valgt å kun ha kutt/skjærebestandige hansker med høyeste gradering i sortiment. 
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